

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 033/2022, para aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83, Insc. Municipal nº 418037, Insc. Estadual nº 50.326.770, com sede a Av. Barão do Rio Branco, nº 733, Bairro Centro, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: maxi-med@hotmail.com, Representante Legal: MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA

Lote 01 - Medicamento Não Injetáveis							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Brometo de ipratropio 0,25mg/ml	Frasco	300	PRATI	125680090	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
02	Carvão Ativado 500 mg pó	Pote	10	U QUIMICA	104971372	R\$ 2,50	R\$ 25,00
03	cloridrato de lidocaína geleia 2% (20mg/g)	Bisnaga	300	PHARLAB	141070118	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
04	Formaldeído 40% litro	Litro	80	FACILIMPE	ISENTO	R\$ 9,67	R\$ 773,60
05	Lugol forte 2% litro	Frasco	5	RICIE	ISENTO	R\$ 22,00	R\$ 110,00
06	kolagenase+clorafenicol pomada 30g	Bisnaga	500	CRISTALIA	102980505	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
07	Pasta d'água 120g	Pote	30	PRATI	2009267	R\$ 6,00	R\$ 180,00
08	PVPI Tópico Litro	Und.	200	FARMAX	123540001	R\$ 21,89	R\$ 4.378,00
09	PVPI Degermante Litro	Und.	200	FARMAX	123540001	R\$ 21,84	R\$ 4.368,00
10	Sulfadiazina de prata pote c/ 500 mg	Pote	90	PRATI	125680037	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
11	Sulfato de Neomicina 5mg/g + bacitracina 250UI /g cx c/ 100BIS COM 15G	Caixa	20	CIMED	143810121	R\$ 239,87	R\$ 4.797,40
12	Vaselina liquida 100% Litro	Frasco	50	FACILIMPE	ISENTO	R\$ 18,00	R\$ 900,00
13	Vaselina solida Pote 500gr	Und.	50	FACILIMPE	ISENTO	R\$ 16,06	R\$ 803,00
TOTAL DO LOTE 01							R\$ 36.000,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
36815E77C2680E64FA4EC2144674E937

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSP. LTDA, CNPJ nº 10.197.423/0001-05, Insc. Estadual nº 77.761.592, com sede a Avenida Prefeito José Neves Teixeira, nº 2911, Bairro Ipanema, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: ramos.hospitalar@hotmail.com, Representante Legal: Romildo Ramos Sobrinho

Lote 02 - Material Pênsil							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Ácido Acético glacial 5%	Litro	8	PROLAB	ISENTO	R\$ 55,00	R\$ 440,00
02	Água oxigenada 10 volumes	Litro	200	FARMAX	231220030	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
03	Algodão 500g pacote	Pacote	150	NATHALIA	81400090001	R\$ 22,60	R\$ 3.390,00
04	Almotolia 250 ml frascos	Frasco	100	J PROLAB	80097910001	R\$ 4,60	R\$ 460,00
05	Atadura crepe 10 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.000	ANAPOLIS IND	81648610003	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
06	Atadura crepe 15 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.500	ANAPOLIS IND	81648610003	R\$ 9,25	R\$ 13.875,00
07	Abaixador de lingua pct c/100	Pacote	200	ESTILO	80473179001	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
08	Curativo estéril CX c/500	Caixa	15	CRAL PLAST	10379860124	R\$ 22,10	R\$ 331,50
09	Coletor perfuro Cortante 13 litros cx c/10	Caixa	200	POLAR FIX	8003400053	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
10	Compressa de gases 13 fios 8 dobras pct c/500g	Pacote	2.000	ANAPOLIS IND	81648610010	R\$ 18,90	R\$ 37.800,00
11	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar adulto c/ 160m	Unidade	100	PROTEC	80435140019	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
12	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar infantil c/ 160m	Unidade	50	PROTEC	80435140019	R\$ 12,50	R\$ 625,00
13	Espardrapo (bisner) 10cm x 4,5m cx c/24	Caixa	20	MISSNER	80003300006	R\$ 346,80	R\$ 6.936,00
14	Espéculo P	Unidade	1.500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
15	Espéculo M	Unidade	1.500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
16	Espéculo G	Unidade	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 1,70	R\$ 850,00
17	Espátula de ayres pct c/100	Pacote	100	ESTILO	80473179002	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
18	Escova Cervical	Unidade	4.000	KOLPLAST	10237610019	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
19	Fita p/ autoclave	Unidade	300	POLAR FIX	ISENTO	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
20	Fita Crepe	Unidade	50	EUROCEL	80066069002	R\$ 4,25	R\$ 212,50
21	Frasco para alimentação por sonda enteral 300 ML	Unidade	700	EMBRAMED	10252420044	R\$ 1,95	R\$ 1.365,00
22	Lâmina de Bisturi 23 cx c/100	Unidade	60	MEDIX	80495510027	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
23	Lâmina de bisturi 10 cx c/ 100	Unidade	20	MEDIX	80495510027	R\$ 40,00	R\$ 800,00
24	Lâmina de bisturi 25 cx c/ 100	Unidade	20	MEDIX	80495510027	R\$ 36,00	R\$ 720,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



25	Lençol papel descartável 70 X 50 cx c/10	Caixa	400	AGUIA	ISENTO	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
26	Lâmina ponta fosca cx c/50	Caixa	100	LABOR IMPORT	10369460104	R\$ 9,65	R\$ 965,00
27	Lanceta Esterelizada Cx C/100	Caixa	600	G-TECH	80275310043	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
30	Máscara cirurgica c/ elástico cx c/50	Caixa	5.000	MEDIX	80495510061	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
29	Papel grau cirúrgico 60 x 50	Bombina	30	HOSPFLEX	80473960001	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
30	Papel grau cirúrgico 40 x 50	Bombina	30	HOSPFLEX	80473960001	R\$ 130,14	R\$ 3.904,20
31	Papel grau cirúrgico 10 x 100	Bombina	100	HOSPFLEX	80473960001	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
32	Papel grau cirúrgico 8 x 100	Bombina	20	HOSPFLEX	80473960001	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
33	Papel grau cirúrgico 20 x 100	Bombina	80	HOSPFLEX	80473960001	R\$ 79,00	R\$ 6.320,00
34	Papel grau cirúrgico 30 x 100	Bombina	100	HOSPFLEX	80473960001	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
35	Teste de Gravidez (teste Rápido HCG) cx / 100	Caixa	10	LABOR IMPOST	ISENTO	R\$ 165,58	R\$ 1.655,80
TOTAL DO LOTE 02							R\$ 193.000,00

BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSP. LTDA, CNPJ nº 10.197.423/0001-05, Insc. Estadual nº 77.761.592, com sede a Avenida Prefeito José Neves Teixeira, nº 2911, Bairro Ipanema, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: ramos.hospitalar@hotmail.com, Representante Legal: Romildo Ramos Sobrinho

Lote 03 - Material Pênsil							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Algodão ortopédico 10l x inel pct. c/ 12	Pacote	100	POLAR FIX	8003400044	R\$ 9,20	R\$ 920,00
02	Atadura gessada 12 cm	Unidade	200	POLAR FIX	8003400048	R\$ 3,05	R\$ 610,00
03	Atadura gessada 15 cm	Unidade	200	POLAR FIX	8003400048	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
04	Atadura gessada 20 cm	Unidade	200	POLAR FIX	8003400048	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
05	Avental descartável longo de TNT gramatura 40 Pct c/ 10	Unidade	5.000	ANADON A	80175349006	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
06	Aspirador Nasal em Pêra	Unidade	5	SANITY	ISENTO	R\$ 35,25	R\$ 176,25
07	Bolsa e válvula para introdução reservatório para ambu	Unidade	6	PROTEC	80435140013	R\$ 78,00	R\$ 468,00
08	Bolsa Coletora para sonda vesical	Unidade	400	DESCARPACK	80518310044	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
09	Bolsa reservatória para ambu	Unidade	10	PROTEC	80435140013	R\$ 78,00	R\$ 780,00
10	Cateter Nasal Tipo Óculos RN	Unidade	60	MARKMED	10207820020	R\$ 1,39	R\$ 83,40
11	Clamp umbilical	Unidade	150	WILTEX	10150479066	R\$ 0,78	R\$ 117,00
12	Catgut simples nº 1.0	Caixa	15	SHALON	102434100	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					21	130,00	1.950,00
13	Catgut simples n° 2.0	Caixa	15	SHALON	102434100 21	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
14	Catgut simples n° 3.0	Caixa	15	SHALON	102434100 21	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
15	Catgute simples n° 4.0	Caixa	15	SHALON	102434100 21	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
16	Catgut simples n° 5.0	Caixa	15	SHALON	102434100 21	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
17	Catgut cromado agulha cilíndrica n° 00	Caixa	15	SHALON	102434100 20	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
18	Catgut cromado agulha cilíndrica n° 01	Caixa	15	SHALON	102434100 20	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
19	Catgut Cromado agulha cilíndrica n° 02	Caixa	15	SHALON	102434100 20	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
20	Catgut Cromado agulha cilíndrica n° 03	Caixa	15	SHALON	102434100 20	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
21	Catgut Cromado agulha cilíndrica n° 04	Caixa	15	SHALON	102434100 20	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
22	Cateter nasal adulto tipo óculos pct c/10	Pacote	150	MEDSON DA	801635700 02	R\$ 1,35	R\$ 202,50
23	Cateter nasal infantil tipo óculos pct c/10	Pacote	30	MARKME D	801635700 02	R\$ 1,39	R\$ 41,70
24	Campo operatório compressa cirúrgica 45 x 50 pct c/ 50	Pacote	20	ANAPOLIS IND	816486100 12	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
25	Coletor de urina infantil M pct c / 10	Pacote	10	MEDSON DA	801635700 29	R\$ 7,80	R\$ 78,00
26	Coletor de urina infantil F pct c / 10	Pacote	10	MEDSON DA	801635700 29	R\$ 7,80	R\$ 78,00
27	Coletor de Urina Adulto	Unidade	500	MEDSON DA	801635700 29	R\$ 0,82	R\$ 410,00
28	Coletor de Urina Adulto ESTÉRIL	Unidade	500	CRAL	103798600 86	R\$ 0,82	R\$ 410,00
29	Eletrodo cardíaco descartavel Pct c/50	Pacote	100	DESCARP ACK	103306601 99	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
30	Eletrodo precordial para ECG base metálica JG	Unidade	6	NEUROVI TAL	803891300 06	R\$ 228,00	R\$ 1.368,00
31	Fio guia p/ Sonda Vesical	Unidade	50	SOLIDOR	ISENTO	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
32	Fio guia p/ intubação	Unidade	5	SOLIDOR	ISENTO	R\$ 65,00	R\$ 325,00
33	Fios p/ sutura mononylon 0,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	102434100 09	R\$ 58,00	R\$ 580,00
34	Fios p/ sutura mononylon 1,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	102434100 09	R\$ 58,00	R\$ 580,00
35	Fios p/ sutura mononylon 2,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	102434100 09	R\$ 59,00	R\$ 590,00
36	Fios p/ sutura mononylon 3,0 – Cx c/24	Caixa	60	SHALON	102434100 09	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
37	Fios p/ sutura mononylon 4,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	102434100 09	R\$ 59,00	R\$ 590,00
38	Fios p/ sutura mononylon 5,0 – Cx c/24	Caixa	10	SHALON	102434100 09	R\$ 55,00	R\$ 550,00
39	Fios p/ sutura mononylon 6,0 – cx c/ 24	Caixa	10	SHALON	102434100 09	R\$ 55,00	R\$ 550,00
40	Fralda Geriátrica P pacote c/08	Pacote	100	POLAR FIX	ISENTO	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		e				16,00	1.600,00
41	Fralda Geriátrica M pacote /08	Pacote	500	POLAR FIX	ISENTO	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00
42	Fralda Geriátrica G pacote c/08	Pacote	500	POLAR FIX	ISENTO	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
43	Fralda Geriátrica XG pacote c/ 08	Pacote	800	POLAR FIX	ISENTO	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
44	Fralda infantil M	Pacote	20	POLAR FIX	ISENTO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
45	Fralda infantil G	Pacote	20	POLAR FIX	ISENTO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
46	Gel p/ ultra-sonografia litro	Litro	50	KOLPLAST	ISENTO	R\$ 10,50	R\$ 525,00
47	Histerômetro Descartável	Unidade	10	KOLPLAST	10237610003	R\$ 6,50	R\$ 65,00
48	Kit Umidificador P/02	Unidade	12	PROTEC	80435140016	R\$ 55,00	R\$ 660,00
49	Kit Diu Estéril pct c/ 5 ou 7 unidade descartável kalplast	Pacote	10	KOLPLAST	10237610041	R\$ 78,00	R\$ 780,00
50	Lençol TNT com elástico para maca pct c/10	Pacote	150	ANADON A	80175340005	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
51	Lacre enumerado tipo espinha de peixe pct c/ 100	Pacote	5	SELOFORT E	ISENTO	R\$ 64,99	R\$ 324,95
52	Micropore 10cm x 4,5m	Unidade	200	MISSNER	80003300024	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
53	Máscara de Venturi N° 50	Unidade	10	PROTEC	80435140025	R\$ 19,00	R\$ 190,00
54	Máscara de Venturi N° 75	Unidade	10	PROTEC	80435140025	R\$ 19,00	R\$ 190,00
55	Máscara de Venturi N° 100	Unidade	10	PROTEC	80435140025	R\$ 19,00	R\$ 190,00
56	Máscara de oxigênio para traqueostomia tam. Adulto	Unidade	10	MD	80070210021	R\$ 35,00	R\$ 350,00
57	Máscara de oxigênio para traqueostomia tam. Infantil	Unidade	10	MD	80070210021	R\$ 35,00	R\$ 350,00
58	Máscara c/ reservatório não reinalante adulto	Unidade	30	PROTEC	80435140024	R\$ 25,20	R\$ 756,00
59	Máscara c/ reservatório não reinalante infantil	Unidade	30	PROTEC	80435140024	R\$ 25,20	R\$ 756,00
60	Máscara Laríngea N° 1	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
61	Máscara Laríngea N° 1,5	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
62	Máscara Laríngea N° 2,0	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
63	Máscara Laríngea N° 2,5	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
64	Máscara Laríngea N° 3,0	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
65	Máscara Laríngea N° 4,0	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
66	Máscara Laríngea N° 5,0	Unidade	10	MD	80070210024	R\$ 68,00	R\$ 680,00
67	Máscara PFF 2 ou N95	Unidade	2000	MEDIX	80495510082	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
68	Óculos protetor	Unidade	500	DANNY	ISENTO	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		de				5,50	2.750,00
69	Pró- pé descartável cx c/ 100	Caixa	200	DEJAMAR O	816056690 03	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
70	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 12	Unida de	100	MEDICON E	800205500 49	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
71	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 14	Unida de	100	MEDICON E	800205500 49	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
72	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 16	Unida de	100	MEDICON E	800205500 49	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
73	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 18	Unida de	100	MEDICON E	800205500 49	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
74	Sonda para nutrição enteral com fio guia n° 20	Unida de	100	MEDICON E	800205500 49	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
75	Sonda para nutrição enteral em poliuretano nº 10	Unida de	100	MEDICON E	800205500 49	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
76	Sonda de aspiração traqueal n° 4	Unida de	100	MEDSON DA	801635700 05	R\$ 0,70	R\$ 70,00
77	Sonda de aspiração traqueal n° 6	Unida de	100	MEDSON DA	801635700 05	R\$ 0,80	R\$ 80,00
78	Sonda de aspiração traqueal n° 8	Unida de	500	MEDSON DA	801635700 05	R\$ 0,85	R\$ 425,00
79	Sonda de aspiração traqueal n° 10	Unida de	500	MEDSON DA	801635700 05	R\$ 0,90	R\$ 450,00
80	sonda de aspiração traqueal n° 12	Unida de	500	MEDSON DA	801635700 05	R\$ 0,95	R\$ 475,00
81	sonda de aspiração traqueal n° 14	unida de	500	MEDSON DA	801635700 05	R\$ 1,00	R\$ 500,00
82	Sonda foley n° 12 – Cx c/10	Caixa	30	SOLIDOR	103694601 76	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
83	Sonda foley n° 14 – Cx c/10	Caixa	30	SOLIDOR	103694601 76	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
84	Sonda foley n° 16 – Cx c/10	Caixa	50	SOLIDOR	103694601 76	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
85	Sonda foley n° 18 – Cx c/10	Caixa	50	SOLIDOR	103694601 76	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
86	Sonda foley n° 20 – Cx c/10	Caixa	30	SOLIDOR	103694601 76	R\$ 4,60	R\$ 138,00
87	Sonda foley n° 22 – Cx c/10	Caixa	30	SOLIDOR	103694601 76	R\$ 4,60	R\$ 138,00
88	Sonda uretal de alívio N° 2	Unida de	100	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 0,70	R\$ 70,00
89	Sonda uretal de alívio N° 4	Unida de	100	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 0,75	R\$ 75,00
90	Sonda uretal de alívio N° 6	Unida de	1.000	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 0,80	R\$ 800,00
91	Sonda uretal de alívio N° 8	Unida de	1.000	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 0,85	R\$ 850,00
92	Sonda uretal de alívio N° 10	Unida de	5.000	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
93	Sonda uretal de alívio N° 12	Unida de	5.000	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
94	Sonda uretal de alívio N° 14	Unida de	500	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 1,00	R\$ 500,00
95	Sonda uretal de alívio N° 16	Unida de	100	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 1,10	R\$ 110,00
96	Sonda uretal de alívio N° 18	Unida	100	MEDSON	801635700	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		de		DA	01	1,20	120,00
97	Sonda uretal de alívio N° 20	Unida de	100	MEDSON DA	801635700 01	R\$ 1,30	R\$ 130,00
98	Sonda Nasogástrica 10 curta	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 0,90	R\$ 45,00
99	Sonda Nasogástrica 12 curta	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,00	R\$ 50,00
100	Sonda Nasogástrica 14 curta	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,10	R\$ 55,00
101	Sonda Nasogástrica 16 curta	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,20	R\$ 60,00
102	Sonda Nasogástrica 18 curta	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,25	R\$ 62,50
103	Sonda Nasogástrica 10 longa	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 0,95	R\$ 47,50
104	Sonda Nasogástrica 12 longa	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,00	R\$ 50,00
105	Sonda Nasogástrica 14 longa	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,10	R\$ 55,00
106	Sonda Nasogástrica 16 longa	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,20	R\$ 60,00
107	Sonda Nasogástrica 18 longa	Unida de	50	MEDSON DA	801635700 03	R\$ 1,25	R\$ 62,50
108	Sabonete enzimático litro	Frasco	100	RIOQUIMI CA	313290385	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
109	Tentacânula	Unida de	30	ABC INST.	103048500 69	R\$ 28,00	R\$ 840,00
110	Touca c/ Elástico	Unida de	15.000	MEDIX	804955100 56	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
111	Tubo Silicone p/ frasco de Oxigênio n° 200	Metro	100	MEDICON E	800205500 31	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
112	Tubo Látex garrote	Metro	30	LEMGRU MBER	ISENTO	R\$ 16,25	R\$ 487,50
113	Tubo Endotraqueal C/ balão 3,0	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,00	R\$ 180,00
114	Tubo Endotraqueal c/ balão N°3,5	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,00	R\$ 180,00
115	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 4,0	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,00	R\$ 180,00
116	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 4,5	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,50	R\$ 195,00
117	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 5,0	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,50	R\$ 195,00
118	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 6,0	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,50	R\$ 195,00
119	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 6,5	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,50	R\$ 195,00
120	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 7,0	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 7,00	R\$ 210,00
121	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 7,5	Unida de	40	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 7,00	R\$ 280,00
122	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 8,0	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,50	R\$ 195,00
123	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 8,5	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 6,00	R\$ 180,00
124	Tubo Endotraqueal c/ balão N° 10	Unida de	30	SOLIDOR	103694601	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



		de			23	6,00	180,00
125	Tubo Endotraqueal/ balão N° 12	Unida de	30	SOLIDOR	103694601 23	R\$ 5,89	R\$ 176,70
126	Uripem N° 04	Unida de	30	TYLOR	101958600 19	R\$ 5,50	R\$ 165,00
127	Uripem N° 05	Unida de	30	TYLOR	101958600 19	R\$ 5,50	R\$ 165,00
128	Uripem N° 06	Unida de	30	TYLOR	101958600 19	R\$ 5,50	R\$ 165,00
129	Uro-control N° 06 pct c/4	Unida de	10	TYLOR	102296500 28	R\$ 14,25	R\$ 142,50
TOTAL DO LOTE 03							R\$ 142.800,00

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Municipal nº 26943182001, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: contratos@bahiamedic.com.br; documentos@bahiamedic.com.br; eletronico01@bahiamedic.com.br; eletronico02@bahiamedic.com.br; licitacao@bahiamedic.com.br, Representante Legal: KEPPLER ARAÚJO SILVA

Lote 04 - Material Diversos							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Aparelho de Glicemia Similar a ONETOUCH ON CALL PLUS	Unida de	50	ACON	800119900 03	R\$ 25,65	R\$ 1.282,50
02	Aparelho de pressão Obeso, Tam de 35ª 51	Unida de	10	PREMIUM	800119900 03	R\$ 110,79	R\$ 1.107,90
03	Abridor de gesso	Unida de	1	GOLGRAN	104013101 17	R\$ 354,25	R\$ 354,25
04	Bolsa de colostomia ADULTA	Unida de	200	MARKME D	102078290 02	R\$ 0,73	R\$ 146,00
05	Bolsa de colostomia INFANTIL	Unida de	100	CONVATE C	805230290 09	R\$ 2,83	R\$ 283,00
06	Caneta p/ aplicação de insulina humulim 3ml	Unida de	50	LILLY	112600181 0036	R\$ 71,36	R\$ 3.568,00
07	Colar Cervical P acrílico para resgate	Unida de	20	ORTOFEX	810948000 10	R\$ 14,08	R\$ 281,60
08	Colar Cervical M acrílico para resgate	Unida de	20	ORTOFEX	810948000 10	R\$ 14,08	R\$ 281,60
09	Colar Cervical G acrílico para resgate	Unida de	20	ORTOFEX	810948000 10	R\$ 14,08	R\$ 281,60
10	Esfigmomanômetro Alça metal adulto	Unida de	60	PREMIUM	802753100 22	R\$ 95,89	R\$ 5.753,40
11	Esfigmomanômetro Alça metal infantil	Unida de	12	PREMIUM	802753100 22	R\$ 99,93	R\$ 1.199,16
12	Fita p/ glicemia compatível com o aparelho ONETOUCH ON CALL PLUS	Unida de	30.000	MEDLEVE NSOHN	805603100 42	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
13	Estetoscópio adulto	Unida de	30	PREMIUM	802753100 46	R\$ 16,12	R\$ 483,60
14	Estetoscópio pediátrico	Unida de	20	PREMIUM	802753100 46	R\$ 16,12	R\$ 322,40
15	Cânula de guedel n° de 3	Unida de	10	HEADSTAR	800702100 31	R\$ 4,95	R\$ 49,50
16	Cânula de guedel n° de 4	Unida de	10	HEADSTAR	800702100 31	R\$ 4,95	R\$ 49,50

8



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
36815E77C2680E64FA4EC2144674E937

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



17	Cânula de guedel nº de 5	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,25	R\$ 42,50
18	Cânula de guedel nº de 6	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,95	R\$ 49,50
19	Cânula de guedel nº de 7	Unidade	10	HEADSTAR	80070210031	R\$ 4,95	R\$ 49,50
20	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas curvas, com estojo	Unidade	2	MD	80070210014	R\$ 808,18	R\$ 1.616,36
21	Kit laringoscópio completo cabo + 5 lâminas reto, com estojo	Unidade	2	MD	80070210014	R\$ 808,18	R\$ 1.616,36
22	Kit de acesso venoso central duplo lúmen	Unidade	2	BIOMEDICAL	10196320063	R\$ 226,80	R\$ 453,60
23	Nebulizador c/ 4 saídas	Unidade	4	INALAMED	10332170018	R\$ 1.360,65	R\$ 5.442,60
24	Otoscópio	Unidade	5	MD	80070210012	R\$ 401,69	R\$ 2.008,45
25	Oxímetro de pulso	Unidade	10	G-TECH	80275310062	R\$ 100,87	R\$ 1.008,70
26	Pinça de Assepsia 16 cm	Unidade	20	ABC	10304850069	R\$ 60,75	R\$ 1.215,00
27	Pinça de dissecação 16cm	Unidade	20	ABC	10304850069	R\$ 22,11	R\$ 442,20
28	Pinça dente de rato 16 cm	Unidade	30	GOLGRAN	10401310096	R\$ 17,55	R\$ 526,50
29	Pinça hemostática 16 cm	Unidade	20	GOLGRAN	10401310096	R\$ 43,20	R\$ 864,00
30	Pinça KELLY reta 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850069	R\$ 50,41	R\$ 1.512,30
31	Pinça mosquito reta	Unidade	30	FAVA	10317690007	R\$ 37,64	R\$ 1.129,20
32	Pinça mosquito curva	Unidade	30	FAVA	10317690007	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50
33	Pinça mathieu jacaré 28 cm ponta 5mm serrilhada	Unidade	3	ABC	10304850069	R\$ 732,77	R\$ 2.198,31
34	pinça hartmann para corpo estranho 16 cm	Unidade	5	ABC	10304850069	R\$ 318,07	R\$ 1.590,35
35	Pinça Pozzi	Unidade	12	ABC	10304850069	R\$ 83,88	R\$ 1.006,56
36	Pinça cheron descartável	Unidade	200	CRAL	RDC 185	R\$ 1,84	R\$ 368,00
37	Pinça Professor Medina nº 2	Unidade	10	ABC	10304850069	R\$ 271,27	R\$ 2.712,70
38	Pinça Professor Medina nº 3	Unidade	10	ABC	10304850069	R\$ 271,27	R\$ 2.712,70
39	Pinça Professor Medina nº 4	Unidade	10	GOLGRAN	10401310096	R\$ 201,74	R\$ 2.017,40
40	Pinça Professor Medina nº 5	Unidade	10	GOLGRAN	10401310096	R\$ 232,01	R\$ 2.320,10
41	Porta agulha 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850069	R\$ 51,41	R\$ 1.542,30
42	Seladoras - para embalagens Grau Cirúrgico do tipo (PET/PP 57g/m2 e papel grau cirúrgico 60m2) selagem: solda grau cirúrgica para saco de qualquer medida devido ao sistema de barra aquecida livre, controle de temperatura:	Unidade	6	STERMAX	RDC 185	R\$ 1.181,25	R\$ 7.087,50



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



	temperatura controlada por circuito eletrônico datado: sem datador- potência 100w- consumo médio: 0,10kw/h- largura: 26,5 cm- profundidade 22,5 cm- altura: 10.0 cm – pso bruto 2700kg.						
43	Termômetro clínico analógico (DIGITAL)	Unidade	600	G-TECH	80275310040	R\$ 10,87	R\$ 6.522,00
44	Termometro digital de máx. e min. c/ botão ressert de memoria para aferição de temperatura interna e externa, com extensor 1,5m de cumprimento, leitura temperatura max, min e do momento.	Unidade	10	J.PROLAB	RDC 185	R\$ 71,58	R\$ 715,80
45	Tesoura cirúrgica romba 16 cm	Unidade	30	ABC	10304850069	R\$ 41,85	R\$ 1.255,50
46	Valvula de Oxigênio com fluxômetro	Unidade	30	PROTEC	80435149003	R\$ 362,25	R\$ 10.867,50
TOTAL DO LOTE 04							R\$ 92.140,00

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.990.912/0001-83, Insc. Municipal nº 418037, Insc. Estadual nº 50.326.770, com sede a Av. Barão do Rio Branco, nº 733, Bairro Centro, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: maxi-med@hotmail.com, Representante Legal: MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA

Lote 05 - Material Pênsil							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Equipo para bomba infusão FAMILIA ICASET	Und.	100	SAMTRON IC	ISENTO	R\$ 41,31	R\$ 4.131,00
TOTAL DO LOTE 05							R\$ 4.131,00
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 468.071,00

Cordeiros – BA, 07 de dezembro de 2022.

Mariana Maria de Abreu Pereira
 Pregoeira

